嘉兴港区环境保护局
关于浙江和惠污泥处置有限公司浙江和惠污泥处置中心项目（一期一阶段）固体废物污染

防治设施阶段性竣工环境保护验收意见的函

嘉港环验〔2019〕7号

浙江和惠污泥处置有限公司:

你单位报送的《关于浙江和惠污泥处置有限公司浙江和惠污泥处置中心项目（一期一阶段）固体废物污染防治设施阶段性竣工环境保护验收申请》及相关验收材料已收悉。经研究，形成验收意见如下：

一、浙江和惠污泥处置有限公司浙江和惠污泥处置中心项目（一期一阶段）位于嘉兴港区瓦山路西侧、中山路北（原庆安化工厂区东北角空地）。2017年9月由杭州天川环保科技有限公司编制了《浙江和惠污泥处置有限公司浙江和惠污泥处置中心项目（一期一阶段）环境影响报告书》，2017年11月嘉兴市环境保护局以嘉（港）环建〔2017〕11号文对该报告书进行了批复，审批内容为建设处理处置脱水污泥200t/d，其中普通污泥100t/d、危废污泥100t/d，年处置率不高于60000吨。核准的危废污泥处置类别主要包括HW08、HW13、HW17中的部分小类。目前企业尚未取得HW17类污泥处置经营许可，因此已安装实施的HW17类危废污泥真空干化预处理装置尚未投入运行。本次验收内容为处理脱水污泥150t/d，其中普通污泥100t/d、危废污泥50t/d（HW08、HW13），年处置率不高于45000吨，本验收针对建设项目固体废物污染防治设施进行阶段验收。

二、企业将原有固废仓库变更为预处理车间，并新建一座单层钢结构仓储厂房作为固废仓库使用。针对该变动，企业在《浙江和惠污泥处置中心一期试验装置及仓库项目环境影响报告表》中进行了说明，嘉兴港区环境保护局于2018年12月12日对该环境影响报告表项目进行了批复（嘉港环建[2018]32号）。

    三、根据浙江环科环境研究院有限公司出具的《浙江和惠污泥处置有限公司浙江和惠污泥处置中心项目（一期一阶段）（固废部分）阶段性竣工环境保护验收监测报告》表明：企业实际“危废污泥干化预处理”（针对HW17类污泥）生产线由于未取得相关危险废物经营许可，暂不运行经营，危废污泥干化渣未产生；产生的碳化渣、飞灰委托浙江明镜环保科技有限公司接收处置；污水处理污泥、实验室废物、废布袋委托嘉兴市固体废物处置有限责任公司接收处置。普通污泥干化渣现实际委托嘉兴国秀环保建材有限公司处置；生活垃圾由环卫部门清运处理。项目的固废收集、暂存及处理处置均符合相关环保要求。

四、经检查，项目的建设按照国家有关环境保护的法律法规进行了环境影响评价及审批手续，项目基本具备建设项目固体废物污染防治设施阶段性竣工环境保护验收条件。

五、你单位应按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的规定，对该项目其它环境保护设施开展竣工环境保护验收，验收合格后，主体工程方可正式投入运营。
本项目投入运行后应做好以下工作：

（一）加强固废现场和台账管理，危险废物严格按危险废物管理规范做好贮存、转移和委托处置工作。

（二）若企业后期生产过程中发生原辅材料消耗、产品方案、工艺、设备等重大变化，或项目生产平面布局有重大调整，应及时向有关部门进行报批。项目整体建设完成后及时进行验收。

                             嘉兴港区环境保护局
2019年8月13日